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ødelægger alt for de mennesker, der opfører sig 
ordentligt. 

Det har måske ikke så meget med indfødsret 
at gøre, men jeg synes, det er frustrerende at se, 
hvad vi så forleden med palæstinenserne. 

Som hr. Henrik Svane sagde, er de jo menne- 
sker, der kommer hertil og beder om indfødsret, 
er flygtet fra krig og elendighed, og så fortsæt- 
ter de gudhjælpemig her i landet med demon- 
strationer og har håndvåben med. Vi så på tv to 
halvstore piger, der med knyttede næver og had 
i blikket skreg: Det er vores land. Palæstina er 
vores land. Kampen fortsætter. 

Det har ikke hjemme i det danske samfund 
og den danske kultur. Derfor er jeg jo sådan lidt 
bekymret for, at vi måske ikke får rigtig fat på 
de dér mennesker. Vi får dem ikke integreret, 
før der kommer nogle nye ind, der skal integre- , 
res. Kommunerne kan ikke følge med. 

Og så vil jeg da også godt komme med en 
henstilling til arbejdsmarkedet. Vi har fuldt ud- 
dannede ingeniører, der sidder 17 timer i en 
taxa for at tjene til brødet, og vi mangler inge- 
niører. Jeg synes, hele samfundet skulle prøve 
på at få de mennesker placeret på rette sted. 

Men jeg vil gerne, at både regering og Folke- 
ting på et eller andet tidspunkt tog en tværgå- 
ende debat om, hvor mange samfundet kan ab- 
sorbere. 

Jeg har intet imod, at de, der er flygtet fra 
krig og elendighed, får dansk statsborgerskab. 
Men vi skal også passe på, at vi ikke flytter pro- 
blemerne her til landet. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Blot lige for at være klar over, om vi snakker om 
det samme. Når vi snakker om indfødsret, snak- 
ker vi om en række borgere, som har levet i det 
danske samfund i en årrække; det er ikke dem, 
der lige er kommet, de har levet her i en årræk- 
ke. Vi snakker om en række borgere, som har le- 
vet straffrit i det danske samfund i en række år. 

Vi snakker ikke om integration, vi snakker 
ikke om vores integrationskapacitet. Det synes 
jeg er en helt anden diskussion, som er utrolig 
vigtig. Men det er vigtigt også at sige, at det, vi 
snakker om, faktisk er en hel række borgere, 
som har vist, at de kan leve i det danske sam- 
fund, som lever i det danske samfund, og som 
generelt fungerer mægtig godt i det danske - 
samfund. 

(Kort bemærkning). 
Inge Refshauge (LH): 
Det var jo netop det, jeg sagde, at det måske 
ikke har så meget med indfødsret at gøre. Men 
det er rigtigt, at de mennesker, der får indføds- 
ret, har været her i samfundet og levet her i 
nogle år og lever ganske udmærket. Ja, det er 
jeg med på, men vi bliver jo ved med at få nye 
ind, presset bliver større og større. Det er det, 
jeg gerne vil have at vi skulle tage en debat om 
engang. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Nu er det jo et lovforslag om indfødsret, vi dis- 
kuterer, men når vi lige her til sidst kommer ind 
på diskussionen om integrationen, synes jeg, 
der er én ting, man skal holde sig klart for øje -  
ikke kun fru Inge Refshauge, men også alle an- 
dre, der er bekymret i disse tider for indvan- 
dring: Vi har rent faktisk haft en lang debat gen- 
nem denne regerings tid om indvandringspro- 
blematikker, om integrationsproblemer, og re- 
geringen har faktisk sat et stort skib i søen med 
integrationslovgivningen, som startede den 1. 
januar 1999. Den er ikke fuldt implementeret. 
Den er fulgt op, af 78 tiltag i forrige samling. 

Jeg er fuldstændig enig med fru Inge Refs- 
hauge i, at de demonstrationer, vi så for kort tid 
siden, tager vi alle skarpt afstand fra, det har jeg 
også hørt alle mine kolleger gøre, klart nok. 
Men man skal bare være opmærksom på, at det 
for mig at se er nogle af fortidens undladelses- 
synder, som så popper op. 

Jeg tror, når man går 10 år frem i tiden og 
kigger tilbage, at man kan sætte et nyt tids- 
punkt, næsten en ny tidsregning ind i integrati- 
onsmæssig sammenhæng også i vores sam- 
funds udvikling, fordi regeringen netop med 
flertallet i Folketinget har fået gennemført en in- 
tegrationslovgivning, så man tager helt anderle- 
des fat på at vejlede folk ind i vores samfund og 
herunder det vigtigste: ind på arbejdsmarkedet. 

(Kort bemærkning). 
Inge Refshauge (LH): 
Jeg er med på, at integrationsloven skal have tid 
til at virke, det er jeg fuldstændig med på. 

Men jeg siger jo også kun her, at vi skal passe 
på, at vi kan absorbere de mennesker, der kom- 
mer, for det går jo ikke kun ud over samfundet, 
det går jo også ud over de mennesker, der ikke 
kan finde sig til rette her i samfundet. Og så er 
det, at der ude i befolkningen opstår den mod- 


